
28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 (SRP) 
 

Às 10:37 horas do dia 28 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2022, referente ao
Processo nº 10414/2020, o pregoeiro, Sr(a) OLGA ISADORA RIBEIRO PONTES DE SOUSA BIS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 111.609,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L , pelo melhor lance de R$
81.664,2000 , com valor negociado a R$ 81.655,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Botina segurança

 2 - Bota segurança

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 105.314,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 3 - Abafador ruído auricular

 4 - Protetor Auricular

 5 - Protetor Auricular

 6 - Colete segurança

 7 - Colete Segurança

 8 - Óculos proteção

 9 - Óculos Proteção

 10 - Capa chuva

 11 - Capa chuva

 12 - Capa chuva

 13 - Capa chuva

 14 - Luva Industrial

 15 - Luva industrial

 16 - Luva industrial

 17 - Capacete Segurança

 18 - Máscara multiuso



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 2/9

 19 - Luva industrial

 20 - Cinto Segurança

 21 - Talabarte de salvamento e seguranca

 22 - Óculos proteção

 23 - Óculos proteção

 24 - Capa Chuva

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.724,3500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 25 - Sinalizador segurança

 26 - Sinalizador trânsito

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.945,7000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 27 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico

 28 - Máscara descartável uso geral

 29 - Respirador

 30 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Botina segurança
Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade ,
Modelo: Com Cadarço , Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal , Tamanho: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 112,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L , pelo melhor lance de R$
85,2400 , com valor negociado a R$ 85,2300 e a quantidade de 900 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2022
10:37:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS TEXTEIS L, CNPJ/CPF:34.682.052/0001-07, Melhor lance : R$ 85,2400, Valor
Negociado : R$ 85,2300

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta
, Tamanho: Único , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Serviços Gerais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 58,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L , pelo melhor lance de R$
27,4900 e a quantidade de 180 Par .



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2022
10:37:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS TEXTEIS L, CNPJ/CPF:34.682.052/0001-07, Melhor lance : R$ 27,4900

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Abafador ruído auricular
Descrição Complementar: Abafador Ruído Auricular Material: Plástico Rígido , Cor: Cinza Claro , Formato: Concha ,
Características Adicionais: Nível Redução De Reuído Nrrsf 17 Db
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Protetor Auricular
Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Plug De Três Flanges , Material: Silicone , Características
Adicionais: Anti-Alérgico/Atóxico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Protetor Auricular
Descrição Complementar: Protetor Auricular Material: Poliuretano , Material Almofada: Espuma , Tamanho: Único ,
Características Adicionais: Descartável/Com Cordão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster
E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Verde Com Refletivo Verde
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 4/9

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Colete Segurança
Descrição Complementar: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster
E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Reletivo Segmentado , Cor: Laranja Com Refletivo Prata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Náilon Regulável , Tipo Proteção: Lateral , Cor Lente:
Incolor , Aplicação: Contra Impacto De Partículas Volantes Multidirecio , Características Adicionais: Anti-Embaçante,
Tratamento Anti-Ranhuras, Contra , Material Lente: Policarbonato
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Óculos Proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno Revestido De Silicone , Tipo Proteção:
Total , Tipo Lente: Policarbonato Resistente, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Ácidos E
Solventes Orgânicos , Cor Armação: Cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Poliéster E Pvc , Transmitância: Transparente , Cor: Incolor ,
Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Capa chuva



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Poliéster E Pvc , Transmitância: Transparente , Cor: Incolor ,
Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Poliéster E Pvc , Transmitância: Transparente , Cor: Incolor ,
Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Material: Pvc, Tipo Uso: Industrial, Transmitância: Opaca, Cor: Amarela, Características
Adicionais: Capuz, S/Forro, Botões Pressão De Plástico, Solda, Tamanho Referência: Extra Grande,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Luva Industrial
Descrição Complementar: Luva Industrial Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Revestimento Interno: Forrada Com
Algodão , Acabamento Superficial: Áspera , Modelo: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 27,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Luva industrial
Descrição Complementar: Luva Industrial Material: Látex Natural , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento
Superficial: Com Palma Antiderrapante , Modelo: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Par



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 6/9

Valor Estimado: R$ 14,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Luva industrial
Descrição Complementar: Luva Industrial Material: Látex Natural , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento
Superficial: Com Palma Antiderrapante , Modelo: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 24,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Capacete Segurança
Descrição Complementar: Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Aba: Boné , Tipo Copa:
Com Estrias E Casco Rígido , Cor: Vermelha , Aplicação: Combate A Incêndio , Características Adicionais: Suspensão
Com Carneira Ajustável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara Multiuso Material: Microfibra Sintética , Tipo Uso: Descartável , Finalidade:
Proteção Química: Poeira, Névoa, Fumos Metálicos , Tipo Correia: Facial Elástico Duplo , Cor: Azul , Características
Adicionais: Valvulada/Elemento Filtrante Pff2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Luva industrial
Descrição Complementar: Luva Industrial Material: Algodão , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento
Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma , Tamanho: Médio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Cinto Segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: Nylon , Uso: Paraquedista , Revestimento Interno: Almofada ,
Características Adicionais: Com Suspensório Regulagem Pernas E Cabo De Espia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Talabarte de salvamento e seguranca
Descrição Complementar: Talabarte De Salvamento E Seguranca Material: Sintético Em Cadaraço Tubular ,
Aplicação: Armamento Tipo Mosquetão , Modelo: Y , Comprimento: 1.600 MM, Largura: 35 MM, Componentes: 2
Ganchos Alumínio Com Abertura E Travas Duplas , Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E
Legível,Absorvedor De
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 251,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 22 - Grupo 2
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno , Tipo Lente: Policarbonato Resistente,
Anti-Embaçante , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Armação Na Cor Cinza, Revestimento Interno
E Exter
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 23 - Grupo 2
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno , Tipo Lente: Policarbonato Resistente,
Anti-Embaçante , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Armação Na Cor Cinza, Revestimento Interno
E Exter
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 24 - Grupo 2
Descrição: Capa Chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Plástico , Tipo Uso: Passeio , Transmitância: Transparente , Cor:
Incolor , Características Adicionais: Descartável E Com Capuz
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2022
10:12:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado sem
negociação.

Item: 25 - Grupo 3
Descrição: Sinalizador segurança
Descrição Complementar: Sinalizador Segurança Material Base: Compensado Naval / Poliestireno / Acrílico ,
Aplicação: Sinalização De Aeronaves , Tipo: Raquete , Cor: Laranja
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 380,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 28/03/2022 10:12:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Fracassado sem negociação.

Item: 26 - Grupo 3
Descrição: Sinalizador trânsito
Descrição Complementar: Sinalizador Trânsito Material Corpo: Plástico Resistente , Tipo: Bastão , Alimentação:
Pilha , Comprimento: Aproximadamente De 55 CM, Diâmetro: 4 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do
Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 28/03/2022 10:12:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Fracassado sem negociação.

Item: 27 - Grupo 4
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Pequeno ,
Características Adicionais: Com Pó , Cor: Com Cor , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 42,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/03/2022
10:06:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado o grupo pois foi verificado erro material
de quantitativo cotados para o item 27 do lote 4, serem diferentes da memória de cálculo
do Termo de Referência.



28/03/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018867&acao=A&tipo=t 9/9

Item: 28 - Grupo 4
Descrição: Máscara descartável uso geral
Descrição Complementar: Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Tripla
Com Tiras E Clipe Nasal , Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 89,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/03/2022
10:06:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado o grupo pois foi verificado erro material
de quantitativo cotados para o item 27 do lote 4, serem diferentes da memória de cálculo
do Termo de Referência.

Item: 29 - Grupo 4
Descrição: Respirador
Descrição Complementar: Respirador Material: Tecido , Tamanho Peça Facial: Médio , Aplicação: Gases/Vapores E
Partículas , Características Adicionais: Válvula De Exalação Tipo Vapores Orgânicos P2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/03/2022
10:06:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado o grupo pois foi verificado erro material
de quantitativo cotados para o item 27 do lote 4, serem diferentes da memória de cálculo
do Termo de Referência.

Item: 30 - Grupo 4
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme ,
Tamanho: Pequeno , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico
, Finalidade: Resistente À Tração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/03/2022
10:06:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado o grupo pois foi verificado erro material
de quantitativo cotados para o item 27 do lote 4, serem diferentes da memória de cálculo
do Termo de Referência.

Fim do documento


